SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO 2018
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION 72,072.70
FONDOS DISPONIBLES 15,328.00
INVERSIONES FINANCIERAS 5,331.00
TITULOS VALORES NEGOCIABLES 1,331.00
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO 4,000,00
PRESTAMOQS 51,413.70
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO 4,239.00
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ARO PLAZO 47,580.50
PRESTAMOS VENCIDOS 1,782.80
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS (2,188.60)
OTROS ACTIVOS 1,844.50
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADQOS 662.10
EXISTENCIAS 17.90
GASTOS PAGADQS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS 904.30
CUENTAS POR COBRAR 312.30
PAGOS POR CUENTA AJENA 35.80
SERVICIOS BANCARIOS 75.30
ANTICIPOS 1.40
OTRAS 199.80
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR (52.10)
ACTIVO FlIO 378.20
DEPRECIABLES 305,80
EQUIPO DE COMPUTACION 1,175.30
EQUIPO DE OFICINA 247.20
MOBILIARIO 321.90
VEHICULOS 47,10
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS 2.50
DEPRECIACION ACUMULADA (1,488.20)
AMORTIZABLES 72.40
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADQS 72.50
TOTAL ACTIVOS 74,295.40
CUENTAS DE ORDEN 11,487.90
INFORMACION FINANCIERA 423.60
EXISTENCIA EN LA BOVEDA 11,064.30
PASIVQS
PASIVOS DE INTERMEDIACION 56,655.50
DEPOSITOS 56,510.70
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE 2,274.60
DEPOSITOS DE AHORRO 4,728.10
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ARO PLAZO 37,687.40

DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AflO PLAZO 10,775.50



DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS

OBLIGACIONES A LA VISTA

OTROS PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR

CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PASIVOS TRANSITORIOS
CONTRIBUCION ESPECIAL
OTRAS

RETENCIONES
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
1S55

AFPS
OTRAS RETENCIONES
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDQOS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL
RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADQS DEL PRESENTE EJERCICIO
PATRIMONIO RESTRINGIDO
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES
PROVISIONES
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
INFORMACIONFINANCIERA POR CONTRA
EXISTEN OVEDA POR CONTRA

R r M. Avilez
Gevente General

SOCIEGD 0 AHIRRO Y CREDHD CRDICONER, S,

1,045.10

144.80

1,013.00
51.40
283.50
409.30
74.40
36.90
157.50

78.70
45.20
5.20
17.20
11.10

224.20

254.30

13,000.00

1,173.70
1,173.70

1,00

945.20

949,80
592.80
357.00

423.60

11,064.30

il YT —

Alexander Meléndez
Contador General

1,570.20

58,225.70

16,069.70

16,069.70

74,295.40

s = —— =TT

11,487.90



SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A,
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2018
{EXPRESADQ EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADQOS ACREEDORAS

INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION 7,941.10
CARTERA DE PRESTAMOS 7,451.30
CARTERA DE INVERSIONES 226,20
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS 0.20
INTERESES SOBRE DEPOSITQS 263.40

INGRESQS DE OTRAS OPERACIONES 238.30
SERVICIOS 238.30

INGRESOS NO OPERACIONALES 487.40
INGRESQS DE EJERCICIOS ANTERIORES 383.10
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 0.90
OTROS 103.40

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS 8,666.80

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION - 2,889.70
CAPTACION DE RECURSQOS 1,752.60
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 1,086,10
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 51.00

COSTOS DE OTRAS OPERACIONES 55.10
PRESTACION DE SERVICIOS 55.10

GASTOS DE OPERACION 4,263.30
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 2,490.10
GASTOS GENERALES 1,581.20
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 192.00

GASTOS NO OPERACIONALES 61.80
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.10
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS 28.20
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO 22.40
OTROS 11.10

IMPUESTOS DIRECTOS 451.70
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 409.30
CONTRIBUCIO ESPECIAL 42.40

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS 7,721.60

UTILIDAD DEL PERIODO

Roger A

Gerente General @ Contador General
oy 5, 1T --“'-hﬁ'; Al e Ty T
CREDAJCOMER

4
SOUIERAD DS AHORRO Y CRENITO CREDICOMER, SA.







