SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

AC	TIL	in	C
~~		w	3

ACTIVOS			
ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN			72,072.70
FONDOS DISPONIBLES		15,328.00	
INVERSIONES FINANCIERAS		5,331.00	
TITULOS VALORES NEGOCIABLES	1,331.00		
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO	4,000.00		
PRESTAMOS		51,413.70	
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	4,239.00		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	47,580.50		
PRESTAMOS VENCIDOS	1,782.80		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(2,188.60)		
OTROS ACTIVOS			1,844.50
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		662.10	
EXISTENCIAS		17.90	
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS		904.30	
CUENTAS POR COBRAR		312.30	
PAGOS POR CUENTA AJENA	35.80		
SERVICIOS BANCARIOS	75.30		
ANTICIPOS	1.40		
OTRAS	199.80		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR		(52.10)	
ACTIVO FIJO			378.20
DEPRECIABLES		305.80	
EQUIPO DE COMPUTACION	1,175.30		
EQUIPO DE OFICINA	247.20		
MOBILIARIO	321.90		
VEHICULOS	47.10		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	2.50		
DEPRECIACION ACUMULADA	(1,488.20)		
AMORTIZABLES		72.40	
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS	72.50		2 82 2 92
TOTAL ACTIVOS			74,295.40
CUENTAS DE ORDEN			11,487.90
INFORMACION FINANCIERA		423.60	
EXISTENCIA EN LA BOVEDA	_	11,064.30	
PASIVOS			
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN			56,655.50
DEPOSITOS		56,510.70	
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE	2,274.60		
DEPOSITOS DE AHORRO	4,728.10		
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	37,687.40		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	10,775.50		

Contador General

OTROS PASIVOS			1,570.20
CUENTAS POR PAGAR		1,013.00	
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES	51.40		
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	283.50		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	409.30		
PASIVOS TRANSITORIOS	74.40		
CONTRIBUCION ESPECIAL	36.90		
OTRAS	157.50		
RETENCIONES		78.70	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	45.20		
ISSS	5.20		
AFPS	17.20		
OTRAS RETENCIONES	11.10		
PROVISIONES		224.20	
CREDITOS DIFERIDOS		254.30	
TOTAL PASIVO			58,225.70
PATRIMONIO			16,069.70
CAPITAL SOCIAL PAGADO		13,000.00	
RESERVAS DE CAPITAL		1,173.70	
RESERVA LEGAL	1,173.70		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1.00	
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		945.20	
PATRIMONIO RESTRINGIDO	<u></u>	949.80	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	592.80		
PROVISIONES	357.00		
TOTAL PATRIMONIO			16,069.70
TOTAL PASIVOS MÁS PATRIMONIO			74,295.40
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA			11,487.90
INFORMACION/FINANCIERA POR CONTRA		423.60	
EXISTENÇIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA		11,064.30	
	(Gerduuter)		
Roger M. Avilez	Efrain Alexander M		
0 - 6 - 6 - 0 - 9 - 9 - 9	Cantadar Cana	ral	

CRIEDA COMETR SOCIEDA DE AHORRO Y CREDITO CHEDICOMER, S.A.

SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION CARTERA DE PRESTAMOS CARTERA DE INVERSIONES OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS INTERESES SOBRE DEPOSITOS 7,451.30 226.20 0.20 263.40	1.10 8.30
CARTERA DE INVERSIONES 226.20 OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS 0.20	8.30
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS 0.20	8.30
	8.30
INTERESES SOBRE DEPOSITOS 263.40	8.30
	8.30
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES 233	
SERVICIOS 238.30	
INGRESOS NO OPERACIONALES 48	7.40
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 383.10	
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 0.90	
OTROS 103.40	
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS 8,66	6.80
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	21
Suppose of the control of the contro	9.70
CAPTACION DE RECURSOS 1,752.60	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 1,086.10	
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 51.00	
	5.10
PRESTACION DE SERVICIOS 55.10	
GASTOS DE OPERACION 4,26	3.30
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 2,490.10	
GASTOS GENERALES 1,581.20	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 192.00	
GASTOS NO OPERACIONALES 65	1.80
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.10	
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS 28.20	
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO 22.40	
OTROS <u>11.10</u>	na natara
	1.70
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 409.30	
CONTRIBUCIO ESPECIAL 42.40	
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS 7,72	1.60
UTILIDAD DEL PERIODO 94	5.20

Roger M. Avilez Gerente General

Efrain Alexander Meléndez Contador General

SOCIEGAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, S.A.